COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS PELOTAS

EDITAL DE CIRCULAÇÃO INTERNA 019/2017

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL IF SUL RIO-GRANDENSE

INCLUSÃO OU ALTERAÇÃO DE BENEFÍCIO

A DIREÇÃO DO CAMPUS PELOTAS, ATRAVÉS DA COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL – COAE TORNA PÚBLICO QUE ESTÃO ABERTAS, AOS ESTUDANTES DO IF SUL RIO-

GRANDENSE – CAMPUS PELOTAS JÁ CADASTRADOS NO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA

ESTUDANTIL, AS INSCRIÇÕES PARA INCLUSÃO OU ALTERAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL:

1 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (MODALIDADE REFEITÓRIO)

2 - AUXÍLIO TRANSPORTE ESTUDANTIL

3 - AUXÍLIO MORADIA

ETAPAS DO PROCESSO

1º ASSINAR CONFIRMAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

2º REALIZAR INSCRIÇÃO E ENTREGAR DOCUMENTAÇÃO ATRAVÉS DE FORMULÁRIO

PRÓPRIO PARA ESTE FIM

Período: de 17/07/2017 a 24/07/2017 (segunda-feira à segunda-feira)

Horário: Segunda e Terça-feira: das 9 horas e 30 minutos às 21 horas.

    Quarta e Quinta-feira: das 9 horas e 30 minutos às 18 horas e 30 minutos.

    Sexta-feira: das 9 horas e 30 minutos às 19 horas e 30 minutos

Local: Coordenadoria de Assistência Estudantil - COAE – CAMPUS PELOTAS

3º DOS RECURSOS - Após o resultado do estudo socioeconômico os alunos terão o

prazo de dois dias úteis para ingressar recurso do seu pedido, devidamente fundamentado e

documentado.

4º AGUARDAR O RESULTADO DO ESTUDO SOCIAL PREVISTO PARA 10/08/2017.

As vagas que serão disponibilizadas nos auxílios previstos neste Edital serão as

remanescentes do Edital para Concessão de Benefícios e as avaliações seguirão os critérios

do mesmo.